
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 07 июля 2022 года № У-13

об отчислении и выдаче аттестатов
по итогам 9 класса в 2021-2022 учебном году

На основании пункта I части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, решения 
педагогического совета СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира (протокол №09 от 08 июня 2021 г.)

Приказываю:

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением обучения) по 
программе основного общего образования и выдать им аттестатов об основном общем 
образовании и приложения к ним следующим выпускникам 9 класса:

1. Тулаевой Викториюи Аслановне
2. Калоевой Арианне Ибрагимовне
3. Каркусову Давиду Малхазовичу
4. Купееву Осману Ибрагимовичу
5. Халлаевой Карине Олеговне
6. Хосроевой Зарине Олеговне

2. Аттестат об основном общем образовании не выдавать до получения результатов повторной 
сдачи ЕГЭ следующим выпускникам 9 класса:

1. Бериеву Заурбеку Алановичу;
2. Бутаеву Георгию Борисовичу;
3. Габолаеву Алану Эльбрусовичу;
4. Дзалаеву Таймуразу Николаевичу;
5. Калашниковой Кристине Сергеевне;
6. Калоевой Ангелине Казбековне;
7. Кесаевой Виктории Эльбрусовне;
8. Кортяевой Карине Аликовне;
9. Лалиевой Кристине Тотразовне;
10. Хадикова Георгия Сергеевича;
11. Шамсутдинову Диану Георгиевну

2. Заведующему школой Цаллаговой Марине Владимировне:
> организовать и проконтролировать заполнение бланков аттестатов об основном общем 

образовании, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и 
постановлением Правительства РФ от 26.02.2021 № 256;

> организовать выдачу аттестатов выпускникам, указанных в пункте 1 настоящего приказа 
08 июля 2022 года;

> проинформировать выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, что если нет 
возможности забрать аттестат лично или по доверенности, то надо подать заявления на 
пересылку аттестата почтовым отправлением в срок до 20.07.2022 года;

> организовать отправку аттестатов об основном общем образовании тем выпускникам, 
которые подали заявление на пересылку аттестата почтой, заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении - в срок до 20.07.2022 года;

> организовать торжественное вручение аттестатов, 08 июля 2022 года



3. Делопроизводителю школы Агнаевой Фатиме Германовне:
> ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников по 

подпись;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Цаллагова Марина Владимировна
ФИО (расшифровка)

С приказом ознакомлены:

№ п/п Фамилия

1. Алдатова О.Х.

2. Дзгоева Л.В.

3. АгнаеваЗ.В.

4. Аликова А.Х.

5. Багаев И.В.

6. Бутаева С.М.

7. Гелиева Е.А.

8. Загалова Р.Ц.

9. Кайтова Л.Т.

10. Катукова М.Ю.

11. Ревазова Ж.Б.

12. Суанова Ф.Ю.

13. ТедееваЗ.О.

14. Текоева З.К.

15. Хосаева Р.Э.

16. Челохсаева Ж.Х.

17. Агнаева Ф.Г.

Подпись Дата

Г?' б/ 4/г..



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 11 июля 2022 года №У-14

об отчислении и выдаче аттестатов
по итогам 9 класса в 2021-2022 учебном году

На основании пункта I части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, решения 
педагогического совета СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира (протокол №12 от 12 июля 2022 г.)

Приказываю:

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением обучения) по 
программе основного общего образования и выдать им аттестатов об основном общем 
образовании и приложения к ним следующим выпускникам 9 класса:

1. Бериеву Заурбеку Алановичу;
2. Габолаеву Алану Эльбрусовичу;
3. Дзалаеву Таймуразу Николаевичу;
4. Калоевой Ангелине Казбековне;
5. Лалиевой Кристине Тотразовне;
6. Хадикову Георгию Сергеевичу;
7. Шамсутдиновой Диане Георгиевне.

2. Аттестат об основном общем образовании не выдавать до получения результатов повторной 
сдачи ЕГЭ следующим выпускникам 9 класса:

1. Бутаеву Георгию Борисовичу;
2. Калашниковой Кристине Сергеевне;
3. Кесаевой Виктории Эльбрусовне;
4. Кортяевой Карине Аликовне;

2. Заведующему школой Цаллаговой Марине Владимировне:
> организовать и проконтролировать заполнение бланков аттестатов об основном общем 

образовании, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и 
постановлением Правительства РФ от 26.02.2021 № 256;

3. Делопроизводителю школы Агнаевой Фатиме Германовне:
> ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников по 

подпись;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
должность

Цаллагова Марина Владимировна
ФИО (расшифровка)



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 21 сентября 2022 года № У-27

об отчислении и выдаче аттестатов
по итогам 9 класса в 2021-2022 учебном году

На основании пункта I части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, решения 
педагогического совета СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира (протокол №2 от 21 сентября 2022 г.)

Приказываю:

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением обучения) по 
программе основного общего образования и выдать им аттестатов об основном общем 
образовании и приложения к ним следующим выпускникам 9 класса:

1. Бутаеву Георгию Борисовичу;
2. Кесаевой Виктории Эльбрусовне;

2. Аттестат об основном общем образовании не выдавать до получения результатов повторной 
сдачи ЕГЭ в форме ОГЭ выпускнице 9 класса Калашниковой Кристине Сергеевне.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ /

Алдатова Оксана Хасановна_____ 
ФИО (расшифровка) подпись



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 29 сентября 2022 года №У-31

об отчислении и выдаче аттестатов
по итогам 9 класса в 2021-2022 учебном году

На основании пункта I части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, решения 
педагогического совета СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира (протокол №3 от 29 сентября 2022 г.)

Приказываю:

1. Отчислить выпускницу 9 класса Кортяеву Карину Аликовну, в связи с получением 
образования (завершением обучения) по программе основного общего образования и выдать ей 
аттестат об основном общем образовании и приложение к нему.

2. Считать окончившей основное общее образование с выдачей "Справки об обучении в 
образовательном учреждении, реализующем основные общеобразовательные программы 
основного общего и среднего общего образования" выпускницу 9 класса СП МБОУ СОШ №2 
Калашникову Кристину Сергеевну

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Алдатова Оксана Хасановна_____
ФИО (расшифровка)


